[image: image1.png]

[image: image2.png]

АВТОНОМНАЯ  РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

№   77

     от    11.04.2013 г.

О состоянии обеспечения техногенной и пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 г. объектов, предприятии, учреждений, жилого фонда Центрального района г.Симферополя, предупреждении пожаров и гибели людей на них
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела надзорно-профилактического обслуживания Центрального района г.Симферополя Управления обеспечения деятельности Главного управления Гостехногенбезопасности в АР Крым (далее ОНПО Центрального района СГУ ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым ) подполковника службы гражданской защиты Киседоброго С.В. «О состоянии обеспечения техногенной и пожарной безопасности в весенне-летний период 2013г. объектов, предприятий, учреждений, жилого фонда Центрального района г.Симферополя, предупреждении пожаров и гибели людей на них» исполком районного совета отмечает, что инспекторским составом ОНПО Центрального района СГУ ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым  были приняты существенные меры по наведению должного противопожарного порядка в районе, проведены обследования предприятий, организаций, учреждений и жилого фонда, школ и дошкольных учреждений района. В результате проверок было установлено, что руководители ряда предприятии и организаций, несмотря на  предупреждение и привлечение их к административной ответственности на протяжении ряда лет, не выполняют мероприятия капитального характера.
В целях улучшения противопожарной защиты жилого фонда, объектов Центрального района г. Симферополя в весенне-летний период 2013 г, а также перед началом пожароопасного летнего периода, с целью профилактики пожаров, предупреждения гибели людей и принятия экстренных мер по устранению отмеченных   недостатков, исполком районного совета
РЕШИЛ:
      1. Информацию начальника ОНПО Центрального района СГУ ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым  подполковника службы гражданской защиты Киседоброго С.В. о состоянии обеспечения техногенной и пожарной безопасности в весенне-летний период 2013г. объектов, предприятий, учреждений, жилого фонда Центрального района г.Симферополя, предупреждении пожаров и гибели людей на них»  принять к сведению (прилагается).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению техногенной и пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 г. объектов, предприятий, учреждений, жилого фонда Центрального района Г.Симферополя, предупреждению пожаров и гибели людей на них (приложение).
3. Начальнику ОНПО Центрального района СГУ  ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым  подполковнику службы гражданской защиты Киседоброму С.В.:
3.1. Довести до сведения предприятий, организаций, находящихся на территории Центрального района план мероприятий по усилению   техногенной и пожарной безопасности   в  весенне-летний    период   2013  г.   объектов,   предприятий,  учреждений, жилого  фонда Центрального района г.Симферополя, предупреждению пожаров и гибели людей на них и добиться неукоснительного его выполнения.

3.2. На оперативно-хозяйственных совещаниях при руководстве Центрального районного совета и его исполнительного комитета информировать о принятых мерах по наведению должного противопожарного порядка в районе.
4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить выполнение мероприятий, указанных в плане.

5. Руководителям предприятий:  «ОАО «Консоль ЛТД» (Ясинский В.Б.), ЖКП «Бытфон» (Ботнаренку А.Н.), рынок потребительского общества Центрального района (Полищук Н.В.), ПМК-38 (Белов А.А.), ПМК-8 ООО СК «Гражданстрой» (Стаптиев И.Б.), КП ЖЭО Центрального района (Пирогов Е.Д.), подростковая поликлиника 1-го детского клинического отделения 2-ой городской детской клинической больницы (Ованенко Е.А.), 7-я городская клиническая больница (Пыхтеева Л.А.), Крымский инженерно-педагогический университет (Якубов Ф.Я.), ПАО «Фотон» (Мусийчук В.Б.), обеспечить выполнение противопожарных мероприятий и в срок до 01.07.2013г. предоставить информацию в ОНПО Центрального района СГУ ГУ Гостехногенбезопасности в АР Крым.
6. Снять с контроля решение исполкома от 13.09.2012 г. № 125 «О состоянии обеспечения техногенной и пожарной безопасности в осенне-зимний период 2012-2013 гг. объектов, предприятий, учреждений, жилого фонда Центрального района г.Симферополя, предупреждении пожаров и гибели людей на них» как выполненное.
7. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя совета по вопросам деятельности исполнительных органов совета Сухачева А.Ю.
Председатель совета                                                               М.И. Мельникова
       Согласовано:

       Управляющий делами исполкома                                                      И.В.Стельмак
      Заместитель председателя совета по

      вопросам деятельности исполнительных

      органов совета                                                                                       А.Ю.Сухачев

начальник управления правового обеспечения

и кадровой работы  юридического отдела                                          К.П.Крылов
начальник организационного отдела                                                   Т.С.Евстафьева

Проект внесен начальником отдела надзорно-профилактического обслуживания

Центрального района г.Симферополя Управления обеспечения деятельности     Главного управления Гостехногенбезопасности в АР Крым  и ответственность за его соответствие законодательству Украины несет:

      Начальник отдела

      надзорно-профилактического  обслуживания

      Центрального района г. Симферополя

      Управления обеспечения деятельности

       ГУ Гостехногенбезопасности  в АР Крым

      подполковник службы гражданской защиты                                       С.В. Киседобрый
 Исполнил: ст.инспектор ОНПО

                                                                                А.С.Корниенко
  (тел.48-17-33 )